
 
 
 
Segreteria Generale 
 
 
 
 

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Caltanissetta 
corso Vittorio Emanuele, 38 - 93100 Caltanissetta - tel. +39 0934 530611 
segreteria.generale@cl.camcom.it - www.cameracommercio.cl.it - codice fiscale 80000490856 

DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE  

N. 243 DEL 27 NOVEMBRE 2025 

 

OGGETTO: Tinexta Infocert SpA – Servizio posta elettronica certificata – pagamento fattura 

– CIG Z051F8F063 

 

IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 

VISTO lo Statuto camerale; 

VISTA la legge 29/12/1999 n. 580 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 4/4/1995 n. 29 e s.m.i. recante “Norme sulle Camere di Commercio, Industria, 

Artigianato ed Agricoltura e altre norme sul commercio”; 

VISTI la L.R. 2/3/2010 n. 4 e s.m.i. recante “Nuovo ordinamento delle Camere di commercio, 

Industria, Artigianato ed Agricoltura” ed il D.P.R.S. 5/8/2010 n. 17, recante il regolamento di 

attuazione della L.R. 2/3/2010 n. 4; 

VISTA la L.R. 15/5/2000 n. 10 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

VISTI il Decreto del Presidente della Repubblica 2/11/2005 n. 254, contenente il “Regolamento per 

la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio” e l’art. 56 della 

L.R. 8/2/2007 n. 2; 

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n.219; 

VISTI i Decreti Ministeriali 8 agosto 2017 e 16 febbraio 2018 di “Rideterminazione delle circoscri-

zioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio, e determinazioni in materia di raziona-

lizzazione delle sedi e del personale”; 

VISTO il D. Lgs.31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici"; 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

CONSIDERATO che la Camera di Commercio di Caltanissetta, sin dall’entrata in vigore della 

posta elettronica certificata, ha affidato il servizio alla Infocert S.p.A. – oggi Tinexta Infocert SpA,, 



 
 
 
 
 

 
  

Pag. 2 di 3 

in seguito all’ammissione di TINEXTA S.P.A., socio unico dal 26/01/2022 – C.F./P.IVA 

07945211006; 

CONSIDERATO che il pagamento del servizio avviene a consuntivo, in base ai volumi di PEC 

utilizzati; 

CONSIDERATO che la predetta Società non ha presentato rispettive fatture a consuntivo degli 

anni 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 e 2024; 

VISTA la Fattura elettronica n. 1251005343 del 31 ottobre 2025 emessa dalla TINEXTA 

INFOCERT S.P.A. - C.F./P.IVA 07945211006, con sede a Roma, Piazzale Flaminio 1/B, con la 

descrizione “LEGALMAIL - RECUPERO 2018-2024” per un importo di € 3.525,00 oltre IVA al 

22%; 

ACCERTATO che la fornitura del servizio è stata costante e regolare per l’intero periodo indicato 

in fattura; 

________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DELL’UFFICIO PROVVEDITORATO 
Si attesta la legittimità procedurale e documentale dell’iter amministrativo riportato in premessa.  
   

Il Provveditore 
F.to Giovanni Savarino 

 
________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DELL’UFFICIO RAGIONERIA  
Si attesta la legittimità e la regolarità procedurale e contabile delle superiori premesse, si attesta al-
tresì il pieno rispetto della normativa vigente in tema di “Spending review”, nonché l'avvenuta regi-

strazione contabile ai sensi della normativa vigente. 
 

L’Assistente 
F.to Dott.ssa Rosa Sicilia 

 

________________________________________________________________________________ 
VISTE le superiori attestazioni; 

RITENUTO, per quanto sopra, di potere liquidare e pagare la fattura di che trattasi; 

 
D E T E R M I N A 

 
LIQUIDARE E PAGARE alla TINEXTA INFOCERT S.P.A. - C.F./P.IVA 07945211006, con sede 

a Roma, Piazzale Flaminio 1/B, la fattura elettronica n. 1251005343 del 31 ottobre 2025 con la 



 
 
 
 
 

 
  

Pag. 3 di 3 

descrizione “LEGALMAIL - RECUPERO 2018-2024” per un importo di € 3.525,00 oltre IVA al 

22%; 

DARE ATTO che il costo complessivo della fattura, pari a € 3.525,00 oltre IVA, viene imputato 

come sopravvenienza passiva; 

DARE IMMEDIATA ESECUZIONE al presente provvedimento. 

 
       Il Segretario Generale f.f.  
   F.to    Dott. Diego Carpitella 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo della 
Camera 

dal   ……………………………………….…  al   
…………………………………… 

e che contro la medesima non sono state presentate opposizioni. 

Caltanissetta, li ……………… 

                                                                         L’impiegato Responsabile           

                                                                       ……………………………… 

 


